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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

на Универзитетот за информатички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ Охрид  

2021- 2022 година 
 

Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 2 

Мотивирање на наставниот кадар за издавање учебници и други наставни помагала кои ќе го подобрат квалитетот на наставата 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за издавачка дејност     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 3 

Контрола на квалитетот на предавања а воедно и контрола на односот на  
наставниот и соработничкиот кадар со студентите, и обратно 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за настава      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 4 

Искористување на можностите за мобилност на наставниот кадар 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Еразмус координатор/ 
Одделение за меѓународна 
соработка 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 5 

Навремена подготовка на распределба на предмети и академски календар 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за настава     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 7 

Контиунитет на распределба на наставни предмети помеѓу наставниот кадар со цел потесна специјализација на кадарот 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за настава     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 1 

Наставно-образовен процес 

 

Цел бр. 8 

Обезбедување лиценци за користење софтвери за потребите на наставата  

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

ИКТ одделение/Одговорно лице за 
јавни набавки 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 2 

Студиски програми од прв циклус 

 

Цел бр. 8 

Креирање на каталог за студиски програми на УИНТ со цел зголемување на информираноста за студиските можности за 
потенцијалните студенти на УИНТ 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција/Одделение 
за студентски прашања и ЕКТС 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 2 

Студиски програми од прв циклус 

 

Цел бр. 9 

Воведување пракса за вклучување гости предавачи, луѓе од стопанството и користење на случаи од пракса во наставата 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за настава     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 4 

Научно-истражувачка дејност 

 

Цел бр. 1 

Изработка на годишни планови за научно-истражувачка дејност 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за наука      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 4 

Научно-истражувачка дејност 

 

Цел бр. 2 

Јасно утврдени транспарентни правила и критериуми за доделување средства за научно-истражувачка дејност 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за наука/Комисија за 
нормативна дејност 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 4 

Научно-истражувачка дејност 

 

Цел бр. 7 

Внатрешно финансирани повици за истражувачка дејност 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за наука     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 4 

Научно-истражувачка дејност 

 

Цел бр. 8 

Организирање на научна конференција и обезбедување континуитет и продолжување на ACT конференцијата со Р. Бугарија  

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за наука / д-р 
Александар Карадимче  

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 4 

Научно-истражувачка дејност 

 

Цел бр. 11 

Креирање на база на научно-истражувачки проекти кои се спроведуваат на универзитетот која ке биде достапна за заинтересираните 
субјекти 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Д-р Љубица Топузовска      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 1 

Поттикување и стимулирање на најдобрите студенти – воведување на интерни стипендии, самостојно на ниво на универзитет или во 
соработка со стопанството 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Центар за кариера      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 2 

Организирање и поддршка на натпреварувачки настани на универзитетот 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Универзитетско студентско 
собрание/Комисија за промоција 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 5 

Тесна соработка со студентските тела во насока на подобрување на студентскиот стандард и добивање на поголем број бенефиции за 
студентите 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Универзитетско студентско 
собрание/Стручно 
административна служба  

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 8 

Доделување награди на научни и стручни трудови во кои студентите учествуваат рамноправно и имаат удел во нивната изработка 
најмалку 50% во сите научни подрачја на единиците на УИНТ. На овој начин ќе се овозможи студентите да имаат поголемо учество во 

научно-истражувачката работа  а со тоа и активна улога во подигнување на квалитетот и рејтингот на универзитетот во целина 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за наука     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 10 

Подобрување на квалитетот на дипломските и семинарските трудови преку воспоставување на награда за најдобрите трудови 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за настава/Комисија за 
наука 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 5 

Студенти 

 

Цел бр. 11 

Промовирање на пракса за студентите и зголемување на можностите за изведување пракса во текот на студирањето 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Центар за кариера      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 6 

Наставен кадар 

 

Цел бр. 1 

Вработување на нов наставен кадар во редовен работен однос на универзитетот со цел намалување на оптовареноста на постоечкиот 
кадар, задоволување на законските рамки за минимален број на вработен кадар по факултет како и целосно исполнување на 

органите и телата со кадар на факултетско и универзитетско ниво 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор 
Генерален секретар 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 6 

Наставен кадар 

 

Цел бр. 2 

Вложување во унапредување на постоечкиот домашен наставен кадар на повеќе начини и тоа: зголемување на поддршката на 
наставниот кадар при учество на конференции/објавување трудови преку транспарентна и фер постапка а во рамки на буџетот со кој 

располага УИНТ; зголемување на можностите за мобилности на наставниот кадар и стекнување на интернационално искуство; 
зголемување на приходите на наставниот кадар од сопствена сметка 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор/Стручна служба/Комисија 
за настава 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 6 

Наставен кадар 

 

Цел бр. 4 

Доделување почесни докторати и пригодни плакети на истакнати дејци кои придонесле за развој и афирмација на УИНТ 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор/Стручна служба     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 

 



Страница 23 од 72 
 

 

Оддел бр. 7 

Соработнички кадар 

 

Цел бр. 1 

Заложби за запирање на постојаниот пад на бројот на соработнички кадар на УИНТ/обезбедување финансиски средства за 
вработување на нов соработнички кадар со цел подговотка на подмладок 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор 
Генерален секретар 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 7 

Соработнички кадар 

 

Цел бр. 3 

Воведување пракса на договорно ангажирање на демонстратори кои ќе помагаат во наставниот процес по насоки на наставниот 
кадар, со цел задржување на најдобрите студенти во редотите на наставниот кадар на УИНТ 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

ННС на факултетите/Комисија за 
настава 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 8 

Мобилност на наставен кадар 

 

Цел бр. 1 

Утврдување јасни правила за постапката и условите за користење на грант за мобилност на кадарот и имплементација на утврдените 
правила во транспарента постапка 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Еразмус координатор/Комисија за 
нормативна дејност 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
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Оддел бр. 8 

Мобилност на наставен кадар 

 

Цел бр. 2 

Вклучување на секој факултет во мрежи како што е Ceepus, со што професорите ќе добијат можност за мобилност и преку оваа мрежа 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Декани на факултетите/Одделение 
за меѓународна соработка 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 27 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 1 

Изготвување на стратешки документи (програми, планови и сл.) на редовна основа, и следење на нивната реализација на 
полугодишно и годишно ниво 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за изработка на 
тригодишна и едногодишна 
програма за работа на УИНТ/ 
Комисија за следење на 
реализацијата на програмата за 
работа 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 28 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 2 

Изготвување на деловници за работа на телата на универзитетско и факултетско ниво 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за општи и правни 
работи 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 29 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 3 

Изготвување на Статути на факултетите во состав на УИНТ 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за општи и правни 
работи 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 30 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 4 

Подготовка на анализа на реалните потреби од нови вработувања во администрација, имајќи ги предвид обврските и задачите за 
универзитетот кои произлегуваат од закон и статут/заложби за кадровско екипирање на административната служба 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор/Генерален секретар 
Комисија за изработка на 
функционална анализа 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 31 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 5 

Обезбедување поголема транспарентност, пред се транспарентни финансии (финансиски план и финансиски извештај, распределба 
на средства наменети за научен развој) 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за финансиско, 
материјално и сметководствено 
работење 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 32 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 6 

Ставање акцент на навременоста: навремени известувања за состаноци, навремена достава на материјали, навремени распореди на 
часови и испити, навремено преземање активности 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар/Комисија за 
настава 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 33 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 8 

Поголема искористеност на Ерасмус програмите за административен кадар 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Еразмус координатор     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 34 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 9 

Дигитализација на процесите – особено во студентска служба преку набавка на нов софтвер за студентски прашања/електронски 
индекс 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одговорно лице за јавни 
набавки/Финансии/студентска 
служба 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 35 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 10 

Подобрување на протокот на информации меѓу вработените/јасно делегирање и дефинирање на работните задачи и 
задолженија/рамомерна распределба на задолженија по вработени 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 36 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 11 

Подобување/надградба на софтверот за финансиско работење 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за 
финансии/Одговорно лице за 
јавни набавки 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 37 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 13 

Воведување на систем и политика на квалитет на УИНТ/Управување и осигурување на квалитет на УИНТ (стекнување на сертификат за 
квалитет како ИСО9001) 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар/Одговорно 
лице за јавни набавки 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 38 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 14 

Подготовка на функционална анализа на состојбите на УИНТ и подготовка на нова систематизација на работните места/Подобрување 
на структурата на систематизацијата во делот на административната служба 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за изработка на 
функционална анализа/ 
Комисија за нормативна дејност  

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 39 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 16 

Поедноставување на процедурите за одобрување на набавка на материјали 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

 
Одговорно лице за јавни 
набавки/Комисија за нормативна 
дејност 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 40 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 17 

Определување на одговорни лица за раководење со опремата, ситниот инвентар, потрошниот материјал и сл 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар/Одделение за 
општи и правни работи 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 41 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 20 

Воведување пракса за периодични состаноци на службите, заради размена на информации, искуства, планови, предизвици и сл.  
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар/Раководители 
на одделенија 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 42 од 72 
 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 21 

Уредување на постапката за унапредување на вработените во разни оддели на повисоки позиции/Донесување на потребни интерни 
акти за уредување на постапката за унапредување 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за општи и правни 
работи 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 43 од 72 
 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 22 

Децентрализација на раководењето со УИНТ – пренесување на овластувања за одобрување и потпис на раководни административни 
службеници или на Генерален секретар, за одредени тековни прашања од работењето и управувањето со УИНТ 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректор/Генерален секретар     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 44 од 72 
 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 23 

Обезбедување/прилагодување на соодветна просторија која ќе се пренамени во архивска соба каде ќе се чува архивскиот материјал 
од трајна вредност и до која пристап ке има само овластено лице 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Архивар/Одговорно лице за јавни 
набавки 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 45 од 72 
 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 24 

Подобрување на административно-техничката обработка на документите/донесување на стандардизирани правила како да се 
изготвува секој документ од сите служби и да се воведе контрола на изработениот документ 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Генерален секретар     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 46 од 72 
 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 25 

Решавање на прашањето за чување на документацијата/досиеја/архива од студентска служба каде недостасуваат соодветни архивски 
сефови за чување и заштита на студентската документација 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одговорно лице за јавни 
набавки/Одделение за студентски 
прашања 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 47 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 26 

Ревидирање на сите комисии кои се формирани и работат на УИНТ од аспект на задолженија и задачи, состав на комисии, 
компетенции, утврдени надоместоци и сл.  

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Ректорска Управа/Сенат/Ректор     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 48 од 72 
 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 27 

Обезбедување на соодветна опрема за административната служба и за наставниот кадар (особено доволен број принтери во сите 
кацеларии и кабинети) 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за ИКТ     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 49 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 9 

Администрација 

 

Цел бр. 30 

Редизајнирање на универзитетските симболи, тоги, одела и инсигнии 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Д-р Јане Бакрески     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 50 од 72 
 

Оддел бр. 10 

Решавање на прашањето околу правото на користење и располагање со просторот на УИНТ 

 

Цел бр. 1 

Иницирање на постапка за доделување на трајно користење на недвижен имот во кој е сместен УИНТ 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за општи и правни 
работи/Генерален секретар/Ректор 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 51 од 72 
 

Оддел бр. 11 

Уредување на дворот и внатрешноста на просториите во кои работи Универзитетот 

 

Цел бр. 2 

Санација на плафони во амфитеатар и ходници 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одговорно лице за јавни набавки и 
Одделение за одржување 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 52 од 72 
 

 

Оддел бр. 11 

Уредување на дворот и внатрешноста на просториите во кои работи Универзитетот 

 

Цел бр. 3 

Санација на подрумски простории 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одговорно лице за јавни набавки и 
Одделение за одржување 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 53 од 72 
 

Оддел бр. 11 

Уредување на дворот и внатрешноста на просториите во кои работи Универзитетот 

 

Цел бр. 4 

Поправка на централен систем за греење и ладење 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за одржување/ 
Одговорно лице за јавни набавки 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 54 од 72 
 

 

Оддел бр. 12 

Модернизација на техничката опрема на универзитетот 

 

Цел бр. 1 

Инвестирање во подобра интернет конекција во просториите на универзитетот 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за ИКТ/д-р Атанас 
Христов 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 55 од 72 
 

Оддел бр. 13 

Формирање и поттикнување на развој на алумни на УИНТ и Центар за кариера  

 

Цел бр. 1 

Формирање на Центар за кариера 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Одделение за општи и правни 
работи  

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 56 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 13 

Формирање и поттикнување на развој на алумни на УИНТ и Центар за кариера  

 

Цел бр. 2 

Идентификување и мапирање на сите дипломирани студенти 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Раководител на Центар за кариера 
и алумни на УИНТ 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 57 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 13 

Формирање и поттикнување на развој на алумни на УИНТ и Центар за кариера  

 

Цел бр. 3 

Организирање денови на алумни 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Раководител на Центар за кариера 
и алумни на УИНТ 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 58 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 13 

Формирање и поттикнување на развој на алумни на УИНТ и Центар за кариера  

 

Цел бр. 4 

Организирање на мотивациони предавања од страна на членови на алумни 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Раководител на Центар за кариера 
и алумни на УИНТ 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 59 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 15 

Промоција на Универзитетот 

 

Цел бр. 1 

Донесување стратегија и план за промоција на УИНТ 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 60 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 15 

Промоција на Универзитетот 

 

Цел бр. 2 

Континуирана промоција на придобивките од студирање на УИНТ во средните училишта во РМ и пошироко во регионот 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 61 од 72 
 

 

Оддел бр. 15 

Промоција на Универзитетот 

 

Цел бр. 3 

Ажурирање на веб страната на УИНТ на редовна основа 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за обработка на веб 
содржини, дизајн и ажурирање на 
веб страна на УИНТ 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 62 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 15 

Промоција на Универзитетот 

 

Цел бр. 4 

Поголема присутност на социјалните мрежи 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 



Страница 63 од 72 
 

 

Оддел бр. 15 

Промоција на Универзитетот 

 

Цел бр. 7 

Медиумска видливост на образовната и научно-истражувачката активности на УИНТ 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 64 од 72 
 

Оддел бр. 16 

Издавачка дејност 

 

Цел бр. 1 

Активирање на научното списание  
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Д-р Атанас Христов     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 

 



Страница 65 од 72 
 

Оддел бр. 16 

Издавачка дејност 

 

Цел бр. 2 

Поттикнување на издавачката дејност од страна на наставниот кадар во насока на олеснување на наставниот процес 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за издавачка дејност     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 

 



Страница 66 од 72 
 

Оддел бр. 17 

Библиотека 

 

Цел бр. 4 

Спроведување на вонреден попис на библиотеката 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за спроведување 
вонреден попис на библиотеката 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 

 

 



Страница 67 од 72 
 

 

 

Оддел бр. 18 

Задржување на интернационалниот карактер на УИНТ 

 

Цел бр. 3 

Поттикнување на упис на странски студенти преку промотивни настани и активности 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за промоција/Одделение 
за студентски прашања и ЕКТС 

    

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 68 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 19 

Донесување на Етички кодекс и формирање на комисија за етика 

 

Цел бр. 1 

Донесување на кодекс на облекување и однесување на УИНТ 
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Комисија за нормативна дејност     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 69 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 19 

Донесување на Етички кодекс и формирање на комисија за етика 

 

Цел бр. 2 

Подигнување на свеста меѓу студентите и вработените за важноста на борбата против академска нечесност и корупција во високото 
образование и воведување механизми на ниво на УИНТ за сузбивање на истите 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Проф. д-р Елена Хаџиева     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 70 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 20 

Соработка со индустријата и локалната заедница 

 

Цел бр. 2 

Остварување соработка со компании од индустијата во подрачје на општина Охрид како Костал, ЕДБ електрик и сл.  
 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Декани на факултети     

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 

 



Страница 71 од 72 
 

 

 

 

Оддел бр. 20 

Соработка со индустријата и локалната заедница 

 

Цел бр. 3 

Остварување соработка со основните и средни училишта во регионот, преку работа на реални проекти од заеднички интерес а со цел 
зголемување на видливоста на УИНТ во регионот 

 

 
Водич на тим и состав на тим 

Извори 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Показатели за успех 

Декани/наставен кадар      

 

Активност Одговорно лице 
Почетна 

дата 
Крајна/завршна 

дата 
Исход 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завршен извештај 

 

 

Надгледување и оценување 
 

 



Страница 72 од 72 
 

 


